س/ ما أعظم سورة في القرآن الكريم؟

ج/ الفاتحة.

س/ كم عدد السور التي افتتحت بثلاث أحرف؟

ج/ 13 سورة.

س/ كم عدد المواضع التي أقسم الله بنفسه في القرآن؟

ج/ سبعة مواضع.

س/ كم عدد أبواب النار؟

ج/ سبعة أبواب، منهم )بابان( إلا يسير الراكب بينهما 70 عامًا.

س/ كم عدد الأنبياء؟

ج/ مائة وأربعة وعشرون ألفًا. )124000(.

س/ كم عدد الملائكة الذين قاتلوا مع الرسول  والمسلمين في بدر؟ 

ج/ 5000، ذكر ذلك في سورة الأنفال آية 9.

س/ أين تقع الأعراف؟

ج/ بين الجنة والنار.

س/ ما آخر سورة نزلت كاملة؟

ج/ سورة المدثر، محاطة بسبعين ملك.

س/ ما هي صلاة البردين؟

ج/ صلاتي الفجر والعصر.